1/2

 平成26年3月11日

各 位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代 表 取締役社長  鈴 木  邦 彦

 （コード番号：2370東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 原  大 輔

 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

欧州での細胞医療製品の開発・販売に向けて

英国ＴＣ BioPharm 社と戦略的事業パートナーシップを締結

株式会社メディネットは、TC BioPharm Ltd. (本社：英国スコットランド、CEO Dr. Michael Leek、以下「TC

BioPharm社」)と、英国およびヨーロッパ諸国での細胞医療製品の開発・販売に関する戦略的事業パートナーシッ

プを平成26年2月21日付で締結し、関係者と開示の合意に至りましたのでお知らせします。

本契約に基づき、メディネットは、TC BioPharm社に対する出資と当社培養技術に係るライセンスを供与します。

TC BioPharm社は、当社の培養技術や東京大学との共同研究によって得られた知見などを用いて、がんに対す

る免疫細胞治療技術の治験を開始し、英国およびヨーロッパでの製造販売承認を得ることを目指します。

TC BioPharm 社は、自家細胞を用いた免疫細胞治療の開発を目指し、当社とスコットランド投資家らが出資し

て設立した会社であり、CEO の Michael Leek 氏をはじめとした経営陣は、これまでに多くの企業と共同して細胞

医療技術を製品化するなど、豊富な経験と知見を有しております。この度開始する、がんに対する免疫細胞治療

技術の開発・販売に向けた取り組みについても、既に、スコットランド政府の助成金（Regional Selective Assistance

Grant Funding：特定地域の事業を対象に投資の奨励・雇用創出を目的とした助成金）や、スコットランド開発公社

(Scottish Enterprise)およびグラスゴー市議会（Glasgow City Council）からも助成金も受けることとなっています。

今回のTC BioPharm社との戦略的パートナーシップにより、当社技術を用いた細胞医療製品が英国やヨーロッ

パ諸国でいち早く製造販売承認を得ることができると考えております。

なお、本件は当期の通期業績予想には既に織り込んでおり、業績に与える影響は軽微であると見込んでおりま

すが、適時開示の必要性が生じた場合は、その内容を速やかに開示いたします。

以上

2/2

【ご参考】

■TC BioPharm Ltd.について

（１）本社所在地：  Pentlands Science Park, near Edinburgh, Scotland, UK（SC 453579）

（２）代表者名等：  Dr. Michael Leek (Chief Executive Officer)

（３）設立年月日：  2013年7月1日

（４）決算期：  3月末

（５）大株主および出資比率： 株式会社メディネット50％（出資前の出資比率：50％）、

スコットランド投資家等 50％（出資前の出資比率：50％）

（６）事業内容：      自家細胞を用いたがんに対する免疫細胞治療技術の開発